
Solrød, 27. juni 2025 

Kære forældre 

Det har været et travlt skoleår med høje krav til både opfindsomhed og tålmodighed 

hos de fleste af os, som har en tilknytning til Uglegårdsskolen. 

Vi har blandt andet forholdt os til en ny økonomisk tildelingsmodel for skolerne i 

kommunen. Det korte af det lange er, at Uglegårdsskolen fremover får færre penge 

per elev. Skolens dygtige personale er gode til at tænke nyt og kreativt med færre 

midler, men vi holder selvfølgelig øje med udviklingen. 

Det har været et år med nogle hårde økonomiske prioriteringer. Det har vi blandt 

andet kunne se på vikardækningen, som vi har fået flere henvendelser om fra 

bekymrede forældre. Det giver selvfølgelig bekymringer for bl.a. vikardækningen 

fremover. Vi har haft flere drøftelser med skolens ledelse, som har en god plan for at 

imødekomme problematikken. Vi hører gerne fra forældre om overvejelser eller gode 

oplevelser med de nye tiltag. 

I maj offentliggjorde vi, at skolen bliver mobilfri fra august 2025. Der har været flest 

positive tilkendegivelser fra forældre og lærere og pædagoger, nogle utilfredse 

tilkendegivelser fra elever og nogle bekymrede henvendelser fra forældre. Det er 

vigtigt for mig at pointere, at formålet med mobilfri skole er at give vores børn en 

pause fra digitale distraktioner i løbet af dagen. Der vil stadig være aktiviteter på 

skolen og i SFO og klub, som foregår på devices. Der skal bare være et pædagogisk 

eller læringsmæssigt formål med det.



Der er nogle praktiske udfordringer med indførelsen af mobilfri skole. Vi har sammen 

med skolens ledelse arbejdet med løsninger på de udfordringer, som skolens 

personale nu har peget på. Det er forventeligt, at der vil komme flere problematikker 

til, når principperne implementeres på skolen. Bl.a. ved, at en stor del af eleverne i 

udskolingen bruger MobilePay i skoleboden. Jeg vil benytte lejligheden til at jer til at 

bestille et betalingskort til jeres børn hos Solrød Kommune. 

I april bød vi de nye ”stjerne-nulte”-børn velkommen. De små er rigtigt mange, men 

skolen var klar til at tage imod dem i foråret, og der er lagt planer for, hvordan vi får 

plads og voksne nok til de mindste elever efter sommerferien. Tag godt imod dem og 

deres forældre        Jeg håber, at de 0.-klasses forældre, som allerede har børn på 

skolen, vil hjælpe de ”nybagte skoleforældre” med at falde til på skolen også. I er 

altid velkommen til at kontakte os i skolebestyrelsen, hvis I har brug for lidt ekstra råd 

og vejledning til at få det gode forældresamarbejde op at stå. Det gælder selvfølgelig 

forældre på alle klassetrin. Vi er valgt ind i skolebestyrelsen som 

forældrerepræsentanter, og vi bliver kun bedre, når vi involverer os i store og små 

udfordringer med skolen og forældresamarbejdet. 

Netop den gode dialog med hinanden og med skolen om, hvordan vi som forældre 

kan være med til at gøre Uglegårdsskolen endnu bedre for vores børn kommer vi til 

at have særligt meget fokus på efter sommerferien. 

Vi oplever i højere grad, at mange ”kampe” bliver taget på Facebook. Der er 

kommunalvalg til november, og der er allerede nu en tendens til, at opslag får meget 

opmærksomhed fra politikerne. Det er jo skønt at blive hørt, og vi ser gerne politisk 

fokus på skolernes rammevilkår under en valgkamp. Så længe enkeltsager ikke 

kommer til at sætte dagsordenen på bekostning af generelle, mere grundlæggende 

problemer som eksempelvis manglende vikardækning. Skolens ledelse har ikke 

mulighed for at svare på Facebook-opslag, og skolebestyrelsen kan ikke holde øje 

med alle opslag på sociale medier. Den direkte kontakt til skolen – og meget gerne til 

skolebestyrelsen – er vejen at gå. 

Til sidst vil et stort tillykke til 9.-klasserne, som har sagt farvel til Uglegårdsskolen i 

denne måned. Det er en fornøjelse at følge de glade billeder på sociale medier        Vi 

glæder os til at se alle jer andre igen tilbage i august. 

På vegne af skolebestyrelsens forældrerepræsentanter vil jeg ønske jer alle en rigtig 

god sommer! Jeg vil logge af Aula og skynde mig at bestille et betalingskort til mit 

ældste barn på www.solrod.dk, så han kan købe mad i skoleboden efter 

sommerferien         

Med venlig hilsen 

Eva Marianne Rosenbæk-Svane 

Forperson for skolebestyrelsen på Uglegårdsskolen 

http://www.solrod.dk/

